登録 ID:

事 務 連 絡

令和６年 11 月 15 日

 報 道 機 関 各 位

青森県健康医療福祉部医療薬務課

令和６年度第１回青森県医療審議会を開催します

 標記会議を下記のとおり開催しますので、お知らせします。

記

１ 日  時 令和６年 11 月 20 日（水）17：00～18：30

２ 場  所 ウェディングプラザ アラスカ 地下１階「サファイア」

３ 議  題

（１）協議事項

① 第７次及び第８次青森県保健医療計画の進捗状況について

② 青森県病床数適正化推進事業費補助金について

③ 地域医療連携推進法人（上十三まるごとネット）について

（２）報告事項

① 新興感染症の発生に備えた県と医療機関との医療措置協定の締結状況等について

② 特定労務管理対象機関の指定について

（３）その他

４  留意事項

会議会場においては、会議資料は配布しませんので、県ホームページ（医療審

議会）からダウンロード願います（会議当日までに掲載する予定です）。

URL： https://www.pref.aomori.lg.jp/soshiki/kenko/iryo/22502.html

報道機関用提供資料（連絡先）

担当課・担当者

医療薬務課地域医療確保グループ

川下総括主幹、葛西主事

電 話 番 号

内線6244、6252

直通017-734-9287

報 道 監 健康医療福祉部 泉谷次長 （内線6202）